АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖИВАЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       29.03.2021                                                                                                    № 16

с. Живайкино
О внесении изменений

(постановление от 02.03.2020 №12)
 В целях совершенствования системы благоустройства муниципального образования «Живайкинское сельское поселение», п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации от 02.03.2020 №12 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»  следующие изменения:

1.1 В паспорте программы Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования в период с 2020 по 2024 годы составляет 3096,60556 тыс. руб.: в том числе в 2020 году- 2054,4964 тыс. руб., в 2021-608,34716 тыс. руб., в 2022- 64,014 тыс. руб., в 2023-  81,748тыс. руб., в 2024 –288,0 тыс. руб.».

1.2.  Систему мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области в приложении 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Система мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство и озеленение территории муниципального образования «Живайкинское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области»
	N п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятия
	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	начала
	окончания

	всего
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Содержание и ремонт памятников

	2020
	2024
	-
	-
	1)увеличение благоустроенных, парков, скверов, зеленых зон;

2)увеличение дворовых территорий обеспеченных детскими игровыми площадками;

3)увеличение благоустроенных улиц;

4)улучшение ухода за зелеными насаждениями .
	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	123,015
	55, 015
	9,0
	14,0
	15,0
	30,0

	2
	 Содержание уличного освещения

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	362,953
	126,953
	 78,0
	30,0
	50,0
	78,0

	3
	Работы по благоустройству ( оплата труда рабочим  стоящим в центре занятости населения и школьникам)

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	45,784
	10,00
	5,784
	10,0
	10,0
	10,0

	4
	Приобретение ГСМ

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	166,762
	80,0
	20,0
	10,014
	6,748
	50,0

	5
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	2020
	2024
	-
	-

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	295,8584
	85,5584
	90,3
	0,0
	0,0
	120,0

	6
	Обустройство площадок накопления ТКО

	2020
	2020
	-
	-

	Софинансирование Федерального областного и местного бюджета
	1696,97
	ФБ-1377,60

РБ-302,40

МБ- 16,97
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Создание и обустройство  детской игровой площадки в с.Киселевка

	2021
	2021
	-
	-

	Софинансирование Федерального областного и местного бюджета
	300,00
	0,0
	ФБ-172,2; РБ-37,8; МБ-4,28571; Население-85,71429
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Благоустройство территории  парка в с.Живайкино, ул.Труда, огородить деревянным штакетником и установить пять скамеек

	2021
	2021
	-
	-

	Софинансирование Федерального областного и местного бюджета
	52,63158
	0,0
	Областной бюджет-50,0

Бюджет МО «Живайкинское сельское поселение» -2,63158
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Установка арт-объекта и трех скамеек в парке с.Загарино, ул.Парковая

	2021
	2021
	-
	-

	Софинансирование Федерального областного и местного бюджета
	52,63158
	0,0
	Областной бюджет-50,0

Бюджет МО «Живайкинское сельское поселение» -2,63158
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	бюджетные ассигнования  бюджета МО
	3096,60556
	2054,4964
	608,34716
	64,014
	81,748
	288,0

2.Постановление администрации от 18.01.2021 №1 «О внесении изменений (постановление от 02.03.2020 №12)» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                             А.А.Вдовин

Исп.М.Н.Грунева

8(84253) 41-1-20